





در نشست سخنگوی قوه قضائیه با خبرنگاران چه گذشت؟

## از حکم به اعدام «الکس» تا سرنگ‌های خوب از اموال «بابک»

مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده میلاد حاتمی و اینکه در این پرونده چند نفر متهم هستند و دادگاه متهمان از چه زمانی آغاز می‌شود؟ گفت: «در این پرونده ۲۲ متهم مطرح بودند که پرونده در دادسرا مورد بررسی قرار گرفت و با صدور کیفرخواست به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب ارجاع شد و فرد مورد نظر به اتهام افساد فی الارض و پولشویی و اخلاف در نظام ارزی و پولی و فردی دیگر به اتهام معاونت در افساد فی الارض و پولشویی و اخلاف در نظام ارزی و پولی در بازداشت هستند. بقیه متهمان که ۱۸ نفر هستند با تودیع قرار وثیقه در دادسرا آزاداند و پرونده در دادگاه انقلاب در حال رسیدگی است.»

او درباره بازداشت تبعه سوئدی در ایران گفت: «این پرونده در دادسرای تخصصی تهران تحت رسیدگی است و اتهام جاسوسی است. در ۲۸ فروردین سال جاری قرار بازداشت موقت او صادر شد و در بازداشت است. یکسری اسناد کشف شده و در حال بررسی است و تحقیقات مقدماتی به صورت محرمانه است. بر اساس سرنگ‌هایی که داریم ممکن است اتهام دیگری در مورد ایشان مطرح شود.» ستایشی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی و اجرای حکم این پرونده گفت: «تکلیف اجرای حکم او بر عهده دادستانی و واحد اجرای احکام دادسرای تهران است. تاکنون نسبت به شناسایی اموال بابک زنجانی در داخل کشور و ارزیابی اموال و انتقال و استرداد اموال خارج از کشور این فرد اقدام جدی و گسترده صورت گرفته و تاکنون حدود ۵۰ میلیون دلار به وزارت نفت واگذار شده است. کل رد مال این فرد یک میلیارد و ۹۶۶ میلیون یورو است و در مورد باقی طلب وزارت نفت با همکاری ضابطین و نظارت دادسرای تهران اقدامات خوبی انجام شده است. سرنگ‌های بسیار خوبی از اموال او به دست آمده است و اکنون هم بابک زنجانی در زندان است.» سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره بازداشت یکی از سرشیکه‌های فساد به نام شهروز سختوری (الکس)

سختوری در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده هوایمی اوکراینی گفت: «پرونده با صدور قرار جلب به دادرسی به دادگاه رفت. دادگاه ویژه‌ای در سازمان قضائی نیروهای مسلح مسئول رسیدگی به این پرونده بود. این پرونده با اعتقاد به نقص تحقیقات به دادسرا ارسال شد که این موضوع هم به خاطر اعتراض به نظریه کارشناسی بود. دادسرا در راستای رفع نقص اقداماتی انجام داد و ظرف روزهای آینده به دادگاه ارسال می‌شود. کارشناسی غنی در این پرونده صورت گرفته، اما پرونده طبق حق شکات مورد اعتراض قرار گرفت. کار ابلاغ در حال انجام است و ظرف روزهای آینده این پرونده به دادگاه اعاده می‌شود و مورد بررسی قرار می‌گیرد.»

### چهره روز

## بابک برزویه درگذشت خدا حافظی با آقای عکاس

بابک برزویه، هنرمند عکاس صبح دیروز از دنیا رفت. بابک برزویه از عکاسانی است که نه تنها در حوزه سینما بلکه در حوزه عکاسی مطبوعاتی و همکاری با رسانه‌های مختلف از جمله خبرگزاری‌ها کارنامه پُر باری دارد. خبر به کما رفتن این هنرمند در تاریخ هشتم دی ماه ۱۴۰۰ منتشر شد. کمال الدین شاهرخ، عضو هیات مدیره انجمن صنفی سراسری عکاسان ایران در متنی پیش‌تر جزییاتی از آخرین وضعیت جسمی این هنرمند را چنین بیان کرده بود: «خونریزی در ناحیه مرکزی مغز بخش هیپوتالاموس باعث شده هوشیاری در ایشان از بین برود و امکان جراحی با ریسک فراوانی همراه باشد و موجب بروز صدمات بیشتری شود.» روز گذشته اما مهدی نورعلی‌شاهی، روابط عمومی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتشار متنی در اینستاگرام از درگذشت این هنرمند خبر داد. همچنین حیدر رضایی که عکاس و از دوستان این هنرمند محسوب می‌شود، خبر درگذشت او را تایید کرده است. این هنرمند در گفت‌وگویی با ایسنا گفت: «بابک برزویه از دنیا رفت و خانواده‌اش هنوز در شوک هستند.» بابک برزویه که پدرش فرزین برزویه از جراحان برجسته مغز در کشور است، پیش از اینکه در زمستان سال گذشته به کما برود، در پاییز ۹۶ هم دچار عارضه مغزی شده بود. وی در عکاسی سینما همکاری با کارگردان‌های همچون رسول ملاقلی‌پور، احمد رضا درویش، مسعود کیمیایی و پوران درخشنده را در کارنامه خود دارد. برزویه سال ۱۳۷۵ برنده دیپلم و سیمرغ بلورین بهترین عکاس فیلم برای عکاسی فیلم «سفر به چزابه» ساخته رسول ملاقلی‌پور شد. وی با عکاسی بیش از ۱۰ مجموعه تلویزیونی، ۳۵ داخلی یکی از فعال‌ترین عکاسان هنری ایران محسوب می‌شود.



### عکس خبر

### عددخبر

## ۴۰ گیگابایت اینترنت رایگان فعال شد

معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری از فعال‌سازی بسته ۴۰ گیگابایتی اینترنت برای افراد مشمول سه دهک اول یارانه بگیر خبر داد. صادق عباسی شاهکوه، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، اعلام کرد که وزارتخانه به دنبال برنامه‌ای برای جبران افزایش قیمت برای اقشار کم‌برخوردار است که پس از آن عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، از تخصیص یارانه اینترنت به اقشار ضعیف خبر داد.

او همچنین درباره مدت زمان استفاده از بسته‌ها توضیح داد که این بسته‌ها دائمی است، البته بسته‌ها چهار ماهه بوده، اما به صورت دائمی هر چهار ماه یک بار برقرار می‌شود و می‌توانند از آن استفاده کنند.

همچنین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دیروز اعلام کرد تاکنون ۷۵۸ هزار و ۵۶۲ سرپرست خانوار از سه دهک اول یارانه بگیر از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند و کد USSD برای دریافت اینترنت رایگان ثبت نام کرده‌اند. بر اساس این گزارش، ۱۰۲ هزار و ۹۰۳ سرپرست خانوار از بستر پنجره ملی خدمات دولت هوشمند برای ثبت نام اینترنت رایگان اقدام کرده و ۶۵۵ هزار و ۶۵۹ نفر نیز از طریق بستر کد USSD ثبت نام کرده‌اند. همچنین ۱۰ میلیون و ۱۴۹ هزار و ۷۱۰ اعلام از طریق بستر کد USSD انجام شده است.



همایش سراسری تجلیل از آزادگان با عنوان «الماس‌های درخشان» سه شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۱ با حضور سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، در دهکده نشاط ولی عصر (عج) تهران برگزار شد. همچنین در پایان این مراسم نشست خبری پنج‌مین همایش ۱۵۰ نفری آزادگان (عملیات خیبر مومل ۲) برگزار شد.



نشست خبری نخستین رویداد ملی مدارس آینده سه شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۱ با حضور محمد ترکمانه، مدیرعامل بنیاد برکت و مهرااله رخشانی مهر، رئیس سازمان توسعه مدارس در محل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) برگزار شد.



روسای دیوان محاسبات ایران و عراق دیدار کردند. رافل یاسین خضیر، رئیس دیوان محاسبات عراق سه شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۱ با مهرداد بذریاش، رئیس دیوان محاسبات کشورمان در تهران دیدار و گفت‌وگو کرد. روسای دیوان محاسبات دو کشور پس از این گفت‌وگوهای دوجانبه، تفاهمنامه همکاری امضا کردند.



جلسه تخصصی شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور برگزار شد. سومین جلسه شورای هماهنگی دبیران کارگروه‌های تخصصی شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور به ریاست حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ۲۵ مرداد برگزار شد.

### اینفوگرافی

### خبر

## در بازدید از نمایشگاه شرکت‌های «پیشران»

## رئیس: مشکلات کشاورزی با سخنرانی و بخشنامه حل نمی‌شود

عین حال دستگاه‌های مختلف همان محصول را از خارج کار کنند. هرگز دستگاهی نباید این کار انجام دهد. «رئیس ادامه داد: «چرا باید محصولی که در داخل با استانداردهای لازم تولید شده، از خارج از کشور وارد شود. این جفا به تولید و تولیدکننده است، لذا با قدرت جلوی این نوع اقدامات را می‌گیریم.» رئیس جمهوری تاکید کرد: «همه دستگاه‌های اجرایی کشور با قدرت و توان و با کنار گذاشتن بروکراسی اداری که عمدتاً مانع می‌گردد و مامصم به حمایت و استفاده از آنها هستیم.» رئیس جمهوری با تاکید بر حمایت دولت از فعالیت‌های دانش‌بنیان افزود: «نباید شرایط به گونه‌ای باشد که محقق و تولیدکننده‌ای بگوید برای محصول دانش‌بنیان خود که امکان تجاری‌سازی آن هم وجود دارد، بازاری ندارم امداد



بر بومی‌سازی دانش آب‌رسانی زیرسطحی در کشور تاکید کرد و گفت: «ضروری است این دانش قابل عرضه برای همه کشاورزان کشور باشد و دولت نیز در این زمینه خود را موظف به حمایت از اقدامات فناوری پایه و علم پایه می‌داند.» رئیس با طرح این پرسش که آیا این میزان استفاده از آب در کشاورزی ضرورت دارد و آیا می‌توانیم محصول کشاورزی ارابه دهیم که نیاز به استفاده از آب و هزینه کمتری داشته باشد، گفت: «اقداماتی

رئیس جمهوری گفت: «محصولات دانش‌بنیان تولید شده توسط محققان داخلی هزینه‌ها را کاهش داده و بهره‌وری را افزایش می‌دهد؛ از این رو، ما مصمم به حمایت و استفاده از آنها هستیم.»

سید ابراهیم رئیسی در حاشیه بازدید از نمایشگاه مجموعه شرکت‌های دانش‌بنیان «پیشران» با یادآوری نام‌گذاری شعار سال از سوی مقام معظم رهبری با عنوان «سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین» به ظرفیت‌های علمی کشور اشاره کرد و گفت: «در ایران اقدامات فناورانه، نوآورانه و خلاقانه زیادی وجود دارد.»

رئیس مدیریت آب و خاک را در بخش کشاورزی مهم و ضروری دانست و خاطر نشان کرد: «مشکلات کشاورزی با سخنرانی و بخشنامه حل نمی‌شود، بلکه باید ساز و کار ایجاد کشاورزی فناورانه مهیا شود.» رئیس جمهوری

### نشروند آنلاین

سه شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۱

جدید ۵۹۷۲  
مجموع ۷۴۸۸۴۹۳  
مبتلایان

جدید ۷۸  
مجموع ۱۴۳۰۹۳  
جان باختگان

جدید ۶۰۹۴  
مجموع ۷۱۹۰۳۳۰  
بهبود یافتگان

دُ زاول ۶۴۸۴۴۰۱۶  
دُ ز دوم ۵۸۲۱۱۸۸۵  
واکسینه‌ها